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Anhang: Gebührenansätze Stand: August 2010 

 

Tarife für die Benützung kirchlicher Räume (u.a. für Konzerte)  

Pfarrkirche St. Johann Rapperswil  Fr. 400.00 pro Veranstaltung  

Pfarrkirche St. Franziskus Kempraten  Fr. 400.00 pro Veranstaltung  

Pfarrkirche Maria Himmelfahrt Jona  Fr. 400.00 pro Veranstaltung  

Pfarrkirche St. Pankratius Bollingen  Fr. 300.00 pro Veranstaltung  

Liebfrauenkapelle Rapperswil  Fr. 300.00 pro Veranstaltung  

Kapelle St. Ursula Kempraten  Fr. 300.00 pro Veranstaltung  

Kirche Busskirch  Fr. 300.00 pro Veranstaltung  

Kapelle Wagen  Fr. 300.00 pro Veranstaltung 

Kapelle St. Dionys Fr. 100.00 pro Veranstaltung  
 

Für Hochzeiten und Taufen gilt das entsprechende separate Reglement.  

 

Zusatztarife:  

Orgelbenützung  Fr.  100.00 pro Veranstaltung  
(ausser in der Liebfrauenkapelle Rapperswil 
und in der Kapelle St. Dionys)  

Arbeitsaufwand Sakristan  Fr.  80.00 pro Stunde  
(Vorbereitung, Präsenzzeit während der  
Veranstaltung und Reinigung der Räume 
nach der Veranstaltung)  

 

Tarife für die Benützung von Räumen in den Begegnungszentren 

Kirchgemeindehaus  
Jona:  

pro Anlass  

- Foyer  Fr. 100.00 

Die Erhebung einer 
Raummiete entfällt 
bei der Konsumation 
von Mahlzeiten aus 
der Küche des Kirch-
gemeindehauses.  

- Grosser Saal (bis 250 Personen)  

 - Stuhlen/Einrichten durch Mitar- 

  beitende der Kirchgemeinde  

 - Bühne (inkl. Scheinwerfer)  

 - Bühnenmeister  

 - Klavier  

 - Flügel  

 - Seminareinrichtung  

Fr. 300.00 

Fr.  100.00 

 

Fr. 100.00 

Fr. 80.00 pro Std 

Fr.  30.00 

Fr.  50.00 

gem. Preisliste  

- Kleiner Saal (bis 70 Personen)  Fr. 150.00 

- Gruppenzimmer (bis 20 Personen) Fr. 50.00 

- Jugendräume (UG)  Fr.  100.00 

- Schulprojekte: 

   maximal 4 Räume während 3 Tagen  

Fr.  300.00 (Pauschalpreis, keine weitere Preis-

  abstufung möglich)  
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Forum St. Johann  

Rapperswil: 

pro Anlass  

- Erdgeschoss („Cafeteria“):  

 - Küchenbenützung  
  (Snacks/Kaffee) 

 - Küchenbenützung  
  (warme Mahlzeiten, inkl. Geschirr)  

Fr. 100.00 

Fr. 50.00 

Fr.  100.00 

Für mehrere aufei-
nander folgende 
Raumbenützungen 
des gleichen Veran-
stalters (Kurse etc.) 
kann der Kirchenver-
waltungsrat eine 
Mietpauschale festle-
gen. 

- Obergeschoss Fr. 200.00 

- Dachgeschoss  

 - Klavier 

Fr. 140.00 

Fr.  30.00 

 

Franziskuszentrum 
Kempraten:  

pro Anlass  

Treffpunkt Assisi  Fr. 50.00 

Für mehrere aufei-
nander folgende 
Raumbenützungen 
des gleichen Veran-
stalters (Kurse etc.) 
kann der Kirchenver-
waltungsrat eine 
Mietpauschale festle-
gen. 

Zimmer „Franziskus“ 

 - bis 20 Personen  

 - ab 21 Personen  

 

Fr. 50.00 

Fr.  70.00 

Zimmer „Klara“  

 - bis 20 Personen  

 - ab 21 Personen  

 

Fr. 50.00 

Fr.  70.00 

Foyer  Fr. 200.00 

Sitzungszimmer  Fr. 30.00 

Küche  

 - für Snacks/Kaffee  

 - für warme Mahlzeiten  
  (inkl. Geschirr)  

(einmalig)  

Fr. 50.00 

Fr.  100.00 

 

Tarife für Räume des Ökonomiegebäudes Kreuzstrasse   

 pro Anlass  Dauermiete 

- Sitzungszimmer (bis 30 Personen) Fr.   50.00 auf Anfrage 

- Einstellraum (10 m2)  -- Fr. 100.00/Monat 

- Einstellraum (20 m2) -- Fr. 150.00/Monat 

- Lagerraum (nur Dauermieten)  -- Fr.     2.00/Monat und m2  

 

Abdankungshallen 

 

Die Aufbahrung von verstorbenen Katholiken, die ihren letzten Wohnsitz in Rapperswil-Jona 

hatten sowie von Verstorbenen, die auf einem Friedhof der Kath. Kirchgemeinde Rapperswil-

Jona beigesetzt werden, ist gebührenfrei.  

In allen anderen Fällen kann der Kirchenverwaltungsrat eine Gebühr von Fr. 100.00 pro Tag 

erheben. Die entsprechende Rechnung wird durch die Kirchenverwaltung gestellt.  

 


